
31996D0174

L 51/48 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 1.3.1996

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 26. února 1996,

kterým se mění rozhodnutí 91/115/EHS o zřízení Výboru pro měnovou a finanční statistiku
a statistiku platební bilance

(96/174/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na návrh rozhodnutí předložený Komisí (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Evropského měnového institutu (3),

vzhledem k tomu, že podle článku 109f Smlouvy a článku 2
Protokolu o statutu Evropského měnového institutu (EMI)
přispívá EMI ke splnění podmínek nezbytných pro přechod do
třetí etapy hospodářské a měnové unie, zejména posilováním
koordinace měnových politik za účelem zajištění cenové stabi-
lity, prováděním příprav nezbytných ke zřízení Evropského
systému centrálních bank (ESCB), k uskutečňování jednotné
měnové politiky a k vytvoření jednotné měny ve třetí etapě
a dohledem na vývoj ECU;

vzhledem k tomu, že podle čl. 109f odst. 3 Smlouvy EMI nej-
později do 31. prosince 1996 upřesní normativní, organizační
a logistický rámec, nezbytný pro ESCB k plnění jeho úkolů ve
třetí etapě hospodářské a měnové unie, a zejména podle
potřeby podporovat harmonizaci pravidel a postupů pro sběr,
sestavování a šíření statistických údajů v oblasti jeho působ-
nosti;

vzhledem k tomu, že podle článku 5 Protokolu o statutu ESCB
a Evropské centrální banky shromažďuje Evropská centrální
banka (ECB) ve spolupráci s národními centrálními bankami
nezbytné statistické informace a spolupracuje s Komisí; že je
proto třeba během druhé etapy připravit vhodné postupy
spolupráce v rámci vytváření hospodářské a měnové unie;

vzhledem k tomu, že je proto třeba pozměnit rozhodnutí
91/115/EHS (4),

ROZHODLA TAKTO:

Jedinýclánek

Rozhodnutí 91/115/EHS se mění takto:

1. Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 3a

Výbor může z vlastního podnětu podávat stanoviska
k jakékoliv otázce týkající se statistik, které jsou ve společ-
ném zájmu Komise a vnitrostátních statistických orgánů na
jedné straně a Evropského měnového institutu (EMI)
a národních centrálních bank na straně druhé. Při plnění
svých úkolů sděluje výbor svá stanoviska všem
zúčastněným stranám.“

2. Článek 4 se nahrazuje tímto:

„Článek 4

Výbor se skládá z jednoho, dvou či tří zástupců za každý
členský stát, kteří pocházejí z hlavních institucí
zabývajících se měnovou a finanční statistikou a statistikou
platební bilance, z nejvýše tří zástupců Komise a z nejvýše
tří zástupců EMI. Zasedání výboru se může jako pozorova-
tel dále účastnit zástupce Měnového výboru. Členské státy,
Komise a EMI mají každý po jednom hlasu.

Na základě rozhodnutí výboru se jeho zasedání mohou
účastnit zástupci jiných organizací, jakož i všechny osoby
schopné přispět k rozpravě.“

(1) Úř. věst. C 359, 16.12.1994, s. 10.
(2) Úř. věst. C 269, 16.10.1995, s. 198.
(3) Úř. věst. C 397, 31.12.1994, s. 52. (4) Stanovisko ze dne 16. ledna 1995.

10/sv. 1 43Úřední věstník Evropské unieCS



3. Článek 5 se nahrazuje tímto:

„Článek 5

Výbor si zvolí předsedu způsobem stanoveným jednacím
řádem.“

V Bruselu dne 26. února 1996.

Za Radu

předsedkyně
S. AGNELLI

44 10/sv. 1Úřední věstník Evropské unieCS


